
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Smluvní strany

HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Korunní 1302/88, 101 00 Praha 10, Česká republika,
lČ: 25702599, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

62570, za niž jedná Mgr. Petr Halbrštát, jednatel

(dále jen "HVH")

a

KORDIS JMK, a.s., se sídlem Nové sady 946/30, Staré Brno, 602 00 Brno, lČ: 262 98 465, zapsaná

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6753, za niž jedná Václav
Tvrdý, předseda představenstva

(dále jen "Klient")

(HVH a Klient samostatně dále také ,,Strana" nebo společně ,,Strany")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na nás|edujÍcÍm znění Smlouvy o poskytování
právních služeb (dále jen ,,Smlouva"):

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. hvh se zavazuje za podmínek v této Smlouvě uvedených poskytovat Klientovi právni služby
v rozsahu a v oblastech dle potřeb Klienta, mj. pak právni služby v souvislosti s plněním níže
uvedených smluv uzavřených Klientem:

- smlouva na plněni veřejné zakázky ,,Elektronické odbavování cestujÍcÍch - fáze l:
Modernizace odbavovacích zařIzenI v regionálnIch autobusech" uzavřená Klientem se
společností Herman systems s.r.o., se sídlem Brněnská 993, 664 42 Modřice, Česká
republika, IČ: 059 03 378.

- smlouva na plnění veřejné zakázky ,,Elektronické odbavování cestujÍcÍch - fáze 2:
Poskytování služeb acquirera" uzavřená Klientem se společností Československá
obchodní banka, a.s., se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha, lČ: 000 01350.

1.2. Součástí poskytovaných právních služeb k výše uvedeným smlouvám je zejména, nikoliv však
výlučně:

vypracová ní právních stanovisek;

- vypracování pIsemnostI právního charakteru;

- zastupováni Klienta při komunikaci se společnostI Herman systems s.r.o. a/nebo se
společností Československá obchodní banka, a.s.;

- zastupováni Klienta na jednání se společností Herman systems s.r.o. a/nebo se
společností Československá obchodní banka, a.s.;



- vypracováni případných návrhů dodatků ke smlouvám;

zastupování Klienta před soudem;

a to dle požadavků, potřeb a instrukcí Klienta.

1.3.

1.4.

1.5.

HVH bude poskytovat právní služby a poradenství podle českého práva svým jménem. Právní
služby budou poskytovány dle zadáni Klienta a případně dalších osob pověřených ktomu
Klientem. V případě rozporných instrukci je rozhodujÍcÍinstrukce Klienta.

HVH má právo odmítnout poskytnutí právních služeb v odůvodněných případech. HVH má
povinnost odmítnout poskytnutí právních služeb v případech stanovených právními předpisy.

Bude-li součásti poskytování právních služeb zastupováni Klienta vůči třetím osobám, vystaví
Klient písemnou plnou moc osvědčujÍcÍ oprávnění některého z advokátů k jeho zastupování.

2.

2.1.

ODMĚNA A NÁHRADY VÝDAJŮ

2.2.

2.3.

Za služby poskytnuté podle této Smlouvy náleží HVH na základě vyhlášky Ministerstva
spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování
právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů, smluvní odměna účtovaná ve
výši 2.000,- kč bez DPH za jednu hodinu poskytováni právních služeb. Daň z přidané hodnoty
bude účtována dle příslušných právních předpisů.

Smluvní odměna za služby poskytnuté HVH na základě této Smlouvy bude Klientovi účtována
za každou započatou čtvrthodinu vynaloženého času při poskytování právních služeb podle
této Smlouvy. Do času stráveného HVH při poskytování služeb se započítává i veškerý čas
strávený při cestách spojených s poskytnutím právních služeb podle této Smlouvy v místě,
které není sídlem HVH, resp. místem, v němž HVH nemá pobočku.

Odměna zahrnuje veškeré běžné interní administrativní náklady kanceláře spojené
s poskytováním právních služeb. Odměna nezahrnuje externí náklady, zejména náklady na
případné soudní a správni poplatky, ověřováni dokumentů, překlady u externích
překladatelů, kurýrní služby a náklady na cestování, případně ubytování při poskytování
služeb mimo místo sídla nebo pobočky HVH, bude-li to v souvislosti s poskytováním služeb

nezbytné.

3. FAKTURACE

3.1. Nebude-li dohodnuto jinak, hvh bude Klientovi fakturovat odměnu a případnou náhradu
nákladů v souladu s touto Smlouvou měsíčně. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového
dokladu v souladu s českými právními předpisy a bude splatná do 15 dnů ode dne vystaveni.
Součásti faktury bude rozpis služeb poskytnutých HVH Klientovi spolu s rozpisem hodin
odpracovaných HVH při plnění jednotlivých úkolů a specifikace nákladů, jejichž náhrada je

fakturována.

2



4. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1. HVH odpovídá Klientovi za škody v rozsahu stanoveném právními předpisy o advokacii. výše
náhrady škody je omezena výší dostupného pojistného plnění za takovéto škody podle
příslušné pojistné smlouvy uzavřené mezi HVH a příslušným pojistitelem na základě právních
předpisů upravujÍcÍch výkon advokacie. HVH je na žádost Klienta povinna osvědčit existenci a
výši takového pojistného krytí.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

HVH nenese odpovědnost za legalitu, věcnou správnost a smysluplnost rozhodnutí a
instrukcí Klienta a je při své činnosti oprávněna spoléhat se na pravdivost a úplnost všech
informaci a podkladů od Klienta získaných. Za škodu vzniklou v důsledku informací a
podkladů od Klienta nebo jeho rozhodnuti či instrukcí HVH neodpovídá. Tím není dotčena
povinnost HVH upozornit na zřejmou nesprávnost pokynu Klienta.

Všichni zaměstnanci a smluvní partneři HVH poskytujIcí služby jménem HVH ve prospěch
Klienta jsou vázáni povinností mlčenlivosti v rozsahu stanoveném právními předpisy
o advokacii.

Na způsob poskytováni právních služeb a práva a povinnosti HVH a Klienta se v záležitostech
touto Smlouvou neupravených použijí právní předpisy České republiky upravujÍcÍ

poskytování právní pomoci advokáty.

Klient uděluje souhlas HVH s tím, aby uváděla identifikaci Klienta ve svých referenčních
dokumentech, prezentacích a webových stránkách.

4.6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní Strana obdrží
jedno (l) vyhotoveni.

4.7.

4.8.

4.9.

Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními
Stranami.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání maximální odměny za poskytnutí
právních služeb ve výši 300.000,- KČ bez DPH.

Smlouvu lze vyjma důvodů uvedených v zákoně vypovědět i bez uvedeni důvodu písemnou
výpovědí doručenou druhé Straně alespoň dva {2) měsíce před zamýšleným dnem zániku její
platnosti, nedohodnou-li se Strany na jiném datu ukončeni Smlouvy. V období od doručení
výpovědi do dne zániku platnosti Smlouvy je HVH povinna předat Klientovi spisovou
dokumentaci. Klient se zavazuje spisovou dokumentaci převzít nejpozději do dne zániku
platnosti Smlouvy.

4.10. Klient se zavazuje po poskytnuti právních služeb dle této Smlouvy vydat na žádost HVH
osvědčení o poskytnutí právních služeb {referenční dopis).

4.11. Strany se dohodly, že právnívztahy vyp|ývajÍcÍz této Smlouvy se budou řídit právem ČR.

4.12. Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem
3



zveřejnění v registru smluv.

PODPISOVÁ STRANA

Za HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o.

l j
Mgr. Petr Halbrštát, jednatel

Datum: 14. 8. 2019

Za kordisjmk, a.s.

Václ vrdý, předseda představenstva

Datum, 'it/ t'. &M'j

4


